
PROTOKÓŁ Nr V/2018
z sesji  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 28 grudnia 2018 roku 

w sali  konferencyjnej  Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.
Początek obrad godz.  15 0 0 .
Zakończenie obrad godz.  15 4 0 .
Przewodniczyła:  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar – Przewodnicząca  Rady Gminy.
Ustawowy skład rady: 14 radnych.
Obecnych:  14 radnych.
(l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  nr 1)
Ponadto w sesji  udział  wzięli :
         1.  Adam Szczepkowski – Wójt  Gminy;
         2.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy;
         3.  Anna Szypułowska-Stasiuk – radca prawny
         4.  Sołtysi  i  mieszkańcy Gminy Grunwald.

    ( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  nr 2).  
    Podjęto uchwały od nr 32 do nr 33

Ad  pkt  1.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar
dokonała  otwarcia  V sesji  Rady  Gminy,  po  czym  stwierdziła  kworum,  przy
którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.  
Następnie powitała  radnych i  zaproszonych gości.

Ad  pkt  2.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –
porządek  obrad  radni  i  sołtysi  otrzymali  na  piśmie.   Był  wywieszony na tablicach
ogłoszeń i  umieszczony w BIP.
Radni  uwag nie zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  14  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  porządek  obrad  V  sesji  Rady  Gminy  w/g
następującego wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Sprawozdanie Wójta  z działalności  między sesjami:
       a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
   4.  Podjęcie  uchwał przez Radę Gminy:
       a)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na
           lata  2018 – 2032;
       b)  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2018 rok;
   5.  Wolne wnioski i  informacje.
   6.  Interpelacje  i  zapytania.
   7.  Zamknięcie  obrad.

Ad  pkt  3.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  -
kolejnym  punktem  naszych  obrad  jest  sprawozdanie  wójta  z  działalności  między
sesjami i  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  od  19  grudnia  niewiele  czasu
upłynęło.  Mieliśmy  dwie  awarie  sieci  kanalizacyjnej ;  w  Gierzwałdzie  jedna  i
druga  była  w  Szczepankowie.  24  grudnia  mieliśmy  awarię  sieci  ciepłowniczej  w
Mielnie,  tam na blokach. Tam na blokach pękła rura sieci ciepłowniczej.  
19 grudnia został  rozstrzygnięty przetarg na dostawę opału do 9 kotłowni.
Zapytanie wysłaliśmy do 9 podmiotów. Dwóch się zgłosiło.  Zgłosiło  się
przedsiębiorstwo  Produkcyjno-Handlowo-Usługowe  Zbigniew  Rostkowski
Zybułtowo  i  Przedsiębiorstwo  Produkcyjno-Handlowe  Central  Zbyt  z  Działdowa.



Firma  z  Działdowa  wygrała  ten  przetarg,  ten  Central  -  Zbyt.  Będzie  dostawcą
opału  na  I  półrocze  2019  roku.  Tam  różnice  w  cenach  dochodziły  od  31,-  zł  do
79,-  zł  za  tonę.  Policzyliśmy,  że  to  jest  dla  gminy  przyniesie  zysku  około  32  tys.
zł  w  porównaniu  z  tym,  gdyby  dostarczał  drugi  oferent  –  pan  Rostkowski  z
Zybułtowa.  Informacja  z  tego  otwarcia  jest  na  BIP.  Można  sobie  poczytać,
zapoznać  się.  
Radny – pan Ryszard Bala –  Pani  Przewodnicząca,  szanowni Państwo.  C hciałem
się  odnieść  do  tego,  co  w  ostatnim  zdaniu  pan  wójt  powiedział .  Na  BIP  są
informacje  o  sposobie  wyłaniania  dostawcy  i  o  tym,  kto  tym  dostawcą  został .
Natomiast  nie  ma  wcześniejszych  informacji ,  przynajmniej  w  tej  zakładce,  w
której  w  jakimś  ciągu  logicznym  te  informacje  powinny  być.  Ja  myślę,  że  na
temat  funkcjonowania  BIP  to  jeszcze  będziemy  rozmawiać,  być  może  na
komisjach.  Chciałbym  już  w  tej  chwili  na  pewne  rzeczy  zwrócić  uwagę.
Systematyzowanie  tych  dokumentów,  które  powinny  się  pojawiać  daje  ciąg
chronologiczny  zdarzeń,  które  w danej  dziedzinie  mają  miejsce.  Z  tego zestawu o
którym  pan  mówi  wcale  nie  wynika,  i le  w  poszczególnych  zamówieniach  gmina
zamówiła  tego  opału.  Jaka  będzie  cena  realizacji  poszczególnych  części  tego
zamówienia.  Dlatego  na  to  panie  wójcie  zwracam  uwagę,  żeby  to  w  jakiś  sposób
uwzględnić przy kolejnych sprawach związanych z przetargami.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  4.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –
przystępujemy  do  kolejnego  punktu  naszego  porządku  obrad  -  podjęcie  uchwał
przez  naszą  radę  -  pierwsza  uchwała  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Grunwald na lata  2018 – 2032.
Skarbnik  Gminy  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  WPF  przedstawia  zdarzenia,
które  zostały  wprowadzone  w  budżecie.  Nie  zostały  zmienione  żadne
przedsięwzięcia.  Załącznik  nr  2  został  bez  zmian.  Jeśli  chodzi  o  załącznik  nr  1
gdzie  są  wykazane  dane  finansowe,  nie  uległy  zmianie.  Jeśli  chodzi  o  wysokość
dochodów  i  wydatków  zmieniły  się  jedynie  wydatki  bieżące  w  poszczególnych
działach,  rozdziałach  i  paragrafach.  Wpływu  to  nie  ma  na  ogólną  kwotę
wydatków bieżących.  Jedyne to  co uległo zmianie w WPF to zwiększyła się  kwota
na  obsługę  długu  o  4  tys.  zł .  Zmniejszono  wydatki  na  wynagrodzenia  ogółem  o
25.175,-  zł .  Zmniejszono  wydatki  na  obsługę  jednostek  samorządu  terytorialnego
o  kwotę  13.900,-  zł .  Pozostałe  zmiany  nie  mają  wpływu  na  inne  dane.  Były
przesunięcia  na  zakupy  materiałów  w  jednym  dziale  gdzie  zostawały  środki,  na
inne zakupy materiałów w innym dziale  gdzie  tych środków brakowało.  
Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  pan  Arkadiusz  Piasecki  przedstawił
projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy
Grunwald na lata  2018-2032.
Radni  uwag nie zgłosil i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  14  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  V/32/2018  w  sprawie  zmiany
Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2018 – 2032.
(Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 3)
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  kolejny  punkt
naszych obrad to zmiany w budżecie  gminy Grunwald na 2018 rok.
Skarbnik  Gminy  –  pani  Urszula  Borkowska  –  zmiany  w  budżecie  zostały
wprowadzone  tylko  na  podstawie  przesunięć  planów  między  paragrafami,
rozdziałami  i  działami.  One  nie  mają  wpływu  ani  na  kwotę  dochodów  ogólną  ani
na  kwotę  wydatków.  Były  dokonywane  przesunięcia  w  zadaniach  z  zakresu



administracji  rządowej.  Jako  załącznik  nr  2  jest  załącznik  o  wydatkach
związanych z realizacją  zadań administracji  rządowej.  
W  załączniku  nr  1  są  przesunięcia  planów  między  wydatkami  na  zwalczanie
narkomanii  a  między  przeciwdziałaniom  alkoholizmowi.  Ogólna  kwota  tu  się  też
nie  zmienia.  Jednak  zmniejsza  się  kwota  w  przeciw  działaniu  narkomanii  a
zwiększa  się  na  działania  przeciw  alkoholizmowi.  W  objaśnieniach  do  tej
uchwały  w  tytule  pomyłkowo  nie  zmieniłam  daty  i  nr  uchwały.  To  dotyczy  tej
uchwały nr V/33 z dnia 28 grudnia.
W  dziale  400  nie  ma  żadnych  zmian.  Gdzie  były  przesunięcia  robione,  ale  się
równoważą. Żadnych zmian nie  ma w wysokości  wydatków. 
W dziale  600 – transport  i  łączność podobnie.
W  dziale  700  –  gospodarka  mieszkaniowa  zmniejszono  plan  wydatków  o  kwotę
16.975,-  zł .  Zmniejszono  plan  wydatków na  wynagrodzenia  o  kwotę  16.975,-  zł  a
zwiększono plan wydatków na odsetki  o 25,-  zł .  
W  dziele  750  zmniejszono  plan  ogółem  na  cały  dział  o  50,-  zł .  Wynika  to  z
przesunięć  między  wydatkami,  na  wydatki  osobowe,  różne  wydatki  dla  osób
fizycznych,  składki  na  ubezpieczenia,  zakupy  materiałów,  zakupy  pozostałych
usług  jak  również  szkolenia  pracowników.  W  sumie  wynika  z  tego,  że
zmniejszono plan tutaj  o 50,-  zł .  
W dziale  754 – bezpieczeństwo publiczne  i  ochrona przeciwpożarowa zwiększono
plan  wydatków  ogólnie  o  5  tys.  zł .  Tu  wydatki  zwiększono  na  różne  wydatki  na
rzecz  osób  fizycznych  czyli  na  wyjazdy  strażaków  do  akcji  ratowniczych  jak
również na zakup usług pozostałych.  
W dziale  757 – obsługa długu publicznego zwiększono wydatki  o kwotę 4 tys.  zł .  
W  oświacie  zostały  dokonane  przesunięcia  między  działami  i  paragrafami,  które
nie  mają  wpływu  na  ogólną  kwotę  wydatków.  Podobna  sytuacja  w  dziale  851  –
ochrona zdrowia,  852 – pomoc społeczna jak również 853 i  855.
W  dziale  900  –  gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska  ogółem  zwiększono
plan  o  kwotę  5.500,-  zł .  Wynika  to  z  tego,  że  zwiększono  plan  na  zakup  usług
pozostałych,  zwiększono  na  usługi  telekomunikacyjne,  na  podróże  służbowe  jak
również na podatek od towarów i usług.  
Radny – pan Ryszard Bala –  Pani  Przewodnicząca,  szanowni Państwo.  C hciałem
się  dowiedzieć  -  przynajmniej  orientacyjnie  -  czy  wiadomo  jakie  wydatki
zaplanowane  w  budżecie  na  ten  rok  zostaną  przełożone  do  opłacenia  w  roku
przyszłym.  Czy  takie  sytuacje  są  możliwe  i  ewentualnie  jaki  jest  rząd  wielkości
tych wydatków?
Skarbnik  Gminy  –  pani  Urszula  Borkowska  –  w  tej  chwili  nie  jestem  w  stanie
określić  wysokości  zobowiązań  jakie  będą.  Jeszcze  jest  jeden  dzień  roku,  w
którym  można  regulować  płatności.  W  następnym  roku  będą  sporządzane
sprawozdania  i  zapewne  kwota  zobowiązań  która  zostanie  z  tego  roku  do
zapłacenia  na  rok  2019  będzie  przedstawiona.  Szczegółowo  to  państwu
przedstawię.  W tej  chwili  nie  jestem nawet  w stanie  powiedzieć  czy to  będzie 500
tys.  zł  czy 600 tys.  zł  czy 100 tys.  zł ,  trudne do określenia.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  skoro  pani  skarbnik  nie  jest  w  stanie  w  tej  chwili
powiedzieć,  to  pozostawiam  to  pytanie.  Ja  je  zadam  przy  następnej  kolejnej
okazji .  
Innych uwag nie  zgłoszono.
Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  –  pan  Arkadiusz  Piasecki  przedstawił
projekt  uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2018 r . .
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  V/33/2018  w  sprawie  zmian
budżetu Gminy Grunwald na 2018 r . .



(Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 4).  

Ad pkt 5.  Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar – 
kolejny punkt  naszych obrad to  są wolne wnioski  i  informacje.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  Pani  Przewodnicząca,  szanowni  Państwo.  N a
poprzedniej  sesji  ja  zwracałem uwagę na temat  wniosków jakie  wpłynęły do wójta
i  rady  w  sprawie  budżetu  na  2019  rok.  Wnioski  te  otrzymałem  kilkanaście  minut
przed  dyskusją  na  temat  tego  budżetu.  Przez  kilka  dni  miałem  okazję  te  wnioski
przejrzeć.  Chciałbym w sprawie  tych  wniosków,  w sprawie  procedury  uchwalania
budżetu  zadać  kilka  pytań  pani  skarbnik.  Ona  jest  osobą,  która  zachowuje
ciągłość władzy między poprzednią epoką i  epoką obecną.  
Sposób  formułowania  budżetu  reguluje  uchwała  rady  gminy  z  30  września  2010
roku.  Tam  jest  zapisane  jak  materiały  powinny  być  opracowywane,  kto  może
składać,  w  jaki  sposób  powinno  być  procedowanie  uchwalania  budżetu.  W  tej
uchwale  jest  zapisane,  że  upoważnionymi  do  składania  wniosków do budżetu  są  3
grupy  osób:  kierownicy  gminnych  jednostek  organizacyjnych,  radni  Gminy
Grunwald i  sołtysi  Gminy Grunwald.  Przeglądając  te  wnioski stwierdzam,  że tutaj
spora  część  tych  wniosków  jest  sporządzona  przez  osoby  nie  wymienione  w  tych
trzech  grupach.  W  związku  z  tym  rodzi  się  pytanie,  jak  to  się  dzieje,  że  te
wnioski  składane  przez  osoby  nieuprawnione  trafiają  do  budżetu.  Co  więcej,  na
niektórych  z  tych  wniosków  są  dekretacje  wójta   skierowane  do  skarbnika  gminy
o  to,  żeby  te  wnioski  skierować  do  budżetu.  Część  tych  wniosków  została
skierowana  do  budżetu,  część  zaś  nie.  Na  innych  nie  ma  żadnych  dekretacji  i
również  część  tych  wniosków  bez  żadnej  dekretacji  została  skierowana  do
budżetu,  ujęta  w budżecie  a  część nie.  
W  związku  z  tym  kolejne  pytanie,  kto  podejmował  decyzję  o  tym,  które  z  tych
wniosków  mają  być  ujęte  w  budżecie  a  które  nie.  Na  jakiej  zasadzie,  według
jakiego klucza  to się odbyło? 
W  związku  z  tym,  że  te  wnioski  budzą  wątpliwość,  ja  zwróciłem  się  do  nadzoru
prawnego  wojewody  i  do  RIO o  to,  żeby  wyjaśnić  czy  to  o  czym dyskutowaliśmy
tutaj  na  poprzedniej  sesji ,  o  umieszczeniu  w załączniku  nr  9  podmiotów z  nazwy,
którym  przyznaje  się  dotacje  celową  jest  zgodne  z  prawem?  Podmioty  typu
organizacje  pożytku  publicznego  czy  parafie  z  tej  uchwały  o  sposobie
sporządzania  budżetu  nie  są  uprawnione  do  takich  wniosków.  To  jest  jedna
sprawa.
Druga  to,  że  te  podmioty  mogły  uczestniczyć  w  konsultacjach  i  opracowywaniu
programu  współpracy  i  tam  swoje  propozycje  zadań  zgłaszać.  Natomiast  co  do
meritum  nie  mają  jak  gdyby  możliwości  zgłaszania  wniosków  o  dofinansowanie.
Tym  bardziej ,  że  ta  uchwała  określa  dość  szczegółowo  jak  te  wnioski  powinny
wyglądać,  co  powinny  zawierać.  Jeżeli  popatrzycie  państwo  na  wniosek  jednej  z
organizacj i ,  która  składała  taki  wniosek,  to  jest  wniosek  akurat  Fundacji
Grunwald na organizację  „Dni Grunwaldu”.  Wniosek Fundacji  „Nasze Pacółtowo”
na  statutową  działalność  tej  organizacji .  Chyba  czas  najwyższy  skończyć  z  taką
procedurą  rozdawania  według  uznania.  Skoro  w  zadaniach  gminy  ujętych  w
programie  współpracy są ujęte  konkrete  przedsięwzięcia,  to  na  te  przedsięwzięcia
powinniśmy  zarezerwować  pieniądze  a  nie  na  to,  żeby  fundacja  lub
stowarzyszenie  dostawało  pieniądze  z  budżetu  gminy  tylko  dlatego,  że  chce
prowadzić  swoją  działalność  statutową.  Ta  działalność  statutowa  niekoniecznie
musi  się  pokrywać  z  zadaniami,  które  rada  określi ła  w  programie  współpracy.  W
związku  z  tym  ja  to  co  powiedziałem,  kieruję  do  państwa  radnych,  żeby  w
przyszłości  bardziej  wnikliwie  i  dociekliwie  patrzeć  na  problem  gospodarowania
majątkiem gminy. 



Sołtys  –  pan  Karol  Duda  –  panie  wójcie  mam  taką  gorącą  prośbę,  bo  wiem,  że
jest  koniec  budżetu,  koniec  roku  budżetowego,  na  razie  nie  wiadomo  jak  jest  z
tymi  pieniążkami,  tylko  jest  taka  prośba,  żeby  przejechać  przez  Omin  i  zobaczyć
kawałek  odcinka  drogi,  który  z  funduszu  sołeckiego  naprawialiśmy  w  tym  roku.
Jest  taki  odcinek  jeden,  my  dajemy  z  funduszu  sołeckiego  połowę  pieniędzy  na
naprawę  dróg  u  nas  w  sołectwie,  żeby  wspomagać  gminę  w  tych
przedsięwzięciach.  Jest  taki  kawałek,  odcinek  od  asfaltu  przy  czerwonym
budynku  byłej  s tacji ,  jest  taki  odcinek  dwustumetrowy  który  należy  do  gminy  a
jest  to  droga  do  wjazdu  do  pana  Urbańskiego.  Później  ta  droga  się  kończy  i  jest
droga  pana  Rostkowskiego.  Chodzi  o  ten  kawałek,  200  metrów.  Nim my ruszymy
z  funduszu  sołeckiego  te  pieniążki,  a  tak  naprawdę  mam  odłożone  na  inny
odcinek  drogi.  Tam  jest  dużo  dróg,  które  trzeba  naprawiać.  Na  razie  nie  mamy
pieniędzy,  żeby załatać  te  dziury.  Nie chodzi  mi  o to,  żeby lać tam asfalt ,  100 ton
kruszywa,  żeby  chociaż  te  dziury,  bo  tam  jest  ciężko  samochodem  przejechać.
Kałuże  są wielkości  tego prostokąta,  który jest  tutaj  między państwa ławkami.  Do
05,  metra  głębokości  kałuże  się  robią.  Chociaż  żeby  nawieźć  kruszywem,  bo  jest
bardzo  ciężko  tamtędy  przejeżdżać.  Tylko  taka  gorąca  prośba.  Już  nie  mówię  o
naprawie  całego  odcinka,  chociaż  załatać  te  dziury,  żeby  to  wytrzymało  zimę.
Chodzi  mi o ten kawałek od asfaltu  do pana Urbańskiego.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  dobrze  jak  pogoda  pozwoli,  to  zaraz
po nowym roku się  tym zajmiemy,  bo  teraz  wiadomo weekend i  tylko  jeden  dzień
jest  – poniedziałek.  Zajmiemy się tym.
Sołtys – pan Zygmunt Mioskowski – sołtys z  Łodwigowa – ja mam taki  wniosek,
żeby  wszyscy,  którzy  zabierają  głos,  bo  pani  przewodnicząca  nas  nie  zna,  żeby
się  przedstawili ,  bo  są  sołtysi ,  ale  i  mieszkańcy,  wyborcy.  Proponuję,  żeby  się
przedstawiać.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  uprzedził  mnie
pan,  bo  właśnie  przedmówcy  nie  znam.  Uprzedził  mnie  pan  swoją  wypowiedzią.
Bardzo bym prosiła  żeby osoby, sołtys albo wyborca,  żeby się przedstawił.  

Ad  pkt  6.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –
przechodzimy do kolejnego  punktu naszych obrad -  interpelacje  i  zapytania.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Pani  Przewodnicząca,  szanowni  Państwo.  W
zarządzaniu  majątkiem  i  f inansami  gminy  jest  taka  procedura  kontrasygnaty.  To
jest  podpis  skarbnika  na  dokumentach  związanych  z  gospodarowaniem majątkiem
lub  mieniem  gminy.  W  związku  z  tym,  że  odpowiedzialną  osobą  jest  wójt ,
skarbnik  ma  możliwość  potwierdzić  swoim  podpisem,  że  środki  w  budżecie  na
realizację  jakiejś  umowy są,  że  gmina  ma   możliwość  spłaty  zaciąganego  kredytu
lub  też  pożyczki.  Skarbnik  może  odmówić  złożenia  tej  kontrasygnaty,  wtedy
wójt  ma  możliwość  wydania  polecenia  na  piśmie.  W  związku  z  tym  ja  mam
pytanie  do  pani  Borkowskiej,  czy  przypomina  pani  sobie  historię  ostatnich  ośmiu
lat ,  że  kiedykolwiek nie  chciała  pani  złożyć  kontrasygnaty  dla  umowy o  pożyczki
czy umowy o wykonanie jakichś  usług?
Skarbnik  Gminy  –  pani  Urszula  Borkowska  –  panie  radnym  mam  bardzo  dobrą
pamięć  ale  krótką.  Żyję dniem dzisiejszym. Nie pamiętam.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  -  nie  pamięta  pani.  To  też  jest  odpowiedź.  Ja
oczywiście  nie  bez  powodu  takie  zapytanie  stawiam.  Uważam,  że
odpowiedzialność  za to  w jakim stanie  znajduje  się  kasa gminy spoczywa również
na pani skarbnik.  
Sołtys  –  pan  Marek  Kopecki  –  ja  panie  wójcie  do  pana  i  rady  się  zgłaszam.
Teraz  jeszcze  w  Rychnowie  tam  jest  trochę  destruktu,  żeby  to  zabezpieczyć,
złożyć  na  placu  jakimś,  bo  jest  droga  do  zrobienia.  Tam było  robione  pięć  razy  i



za  dwa,  trzy  dni  wyrwane  z  powrotem.  Do  kogo  mamy  się  zgłaszać  w  razie  jak
będzie  śnieg?  Kto będzie  odśnieżał  drogi?  Do kogo mamy dzwonić,  do gminy czy
do danego operatora?  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  jeżeli  chodzi  o  destrukt,  to  wiem  o
jakim  destrukcie  pan  mówi.  My  wystąpiliśmy  do  Krajowej  Dyrekcji  Dróg  i
Autostrad  o  destrukt.  To  jest  za  późno  o  kilka  miesięcy.  To  co  było,  to  ostatnio
przejęła  gmina  Ostróda.  Dla  nas  już  nie  mają  destruktu.  Być może on jeszcze  jest
złożony,  nieodebrany  przez  Ostródę,  ale  z  tego,  co  wiem,  to  oni  swojej  puli  nie
mają.  Ze  Strabagiem  rozmawiamy.  Być  może  coś  tam  jeszcze  się  uda  uszczknąć
od  nich,  ale  to  na  razie  nic  pewnego.  To  co  pani  Bocian  tylko  nam  załatwiła  we
własnym zakresie.  To było  te  260 ton,  które przyjechało  tydzień  czy półtora temu
do nas na drogę.  
Jeżeli  chodzi  o  odśnieżanie  będzie  numer  podany  dla  sołtysów.  Czekamy  na  ten
numer,  ale  póki  co  można  zgłaszać  do  gminy.  Jeżeli  w  weekendy  nie  ma,  to
można  do  mnie  dzwonić  bezpośrednio  a  pan  Rachuba  będzie  się  tym  zajmował.
Będzie  taki  bezpośredni  numer  telefonu  do  niego  całodobowy  i  on  będzie
odbierał .  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  Pani  Przewodnicząca,  szanowni  Państwo.  W
sprawie  tego  odśnieżania  panie  wójcie  tutaj  praktyka  poprzednich  lat  pokazuje,
że  niektórzy  operatorzy  nadużywali  jak  gdyby  braku  szczegółowych  regulacji  co
do  tego,  kiedy  reagować,  w  jaki  sposób  rozliczać  godziny  za  prace  wykonywane
przy  odśnieżaniu.  W  związku  z  tym  ja  mam  taką  propozycję,  żeby  pan  w  jakiś
sposób  skodyfikował  krótkim zarządzeniem  w jaki  sposób  to  ma  być  realizowane
albo  też  wydał  jednoznaczne  decyzje  panu Rachubie,  który  powinien  to  w sposób
skrupulatny  i  dokładny  rozliczać,  żeby  nie  było  nadużyć  w  tej  sprawie  i  jakiegoś
naciągania.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  pan  Rachuba  dokładnie  wie,  co  ma
wykonywać.  Polecenia  dostał .  Zasada  jest  taka,  że  mieszkańcy  zgłaszają  do
sołtysa  a  sołtys  zgłasza  do  pana  Rachuby.  Pan  Rachuba  wtedy  decyduje  o  tym,
gdzie  którego  wykonawcę  ma  wypuścić  na  drogę.  Też  zgłoszenie  do  pana
Rachuby  kiedy  wyjeżdża,  kiedy  kończy.  Dodatkowo  sołtysi  muszą  się
zaangażować  i  pilnować  w  terenie,  tego  co  się  dzieje.  Nie  tylko  że  przyjdzie  za
dwa  dni  kartę  podpisać.  Jest  zgłoszenie,  sołtys  wie,  kiedy  dzwonił  do  pana
Rachuby,  odnotowuje kiedy wyjeżdża i  sołtys też niech monitoruje  w terenie.
Sołtys  –  pan  Zygmunt  Mioskowski  –  odnośnie  tego  odśnieżania  to  jest  kłopot.
Po  co  do  mnie  mieszkaniec  ma  dzwonić.  Jeden  zadzwoni  i  mam  zaraz  dzwonić.
Jest  odśnieżone a wiatr  wieje,  to zaraz śniegu nawieje  i  zaspy się robią i  co robić.
Nie  ma  sensu  odśnieżania,  bo  znów zawieje.   Wyszyński  mieszka  na  kolonii  i  ma
problem  z  wyjazdem.  Jest  kolejność,  bo  najpierw  Frygnowo  odśnieża.  Z
Frygnowa jedzie  na Zapiekę,  dopiero robi Stębark i  dopiero Łodwigowo.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  niekoniecznie,  to  zależy  od  tego  w
jakiej  kolejności  wpłyną  zgłoszenia.  Jeżeli  będzie  we  Frygnowie,  to  musi
najpierw skończyć jedno, żeby pojechać w drugie miejsce.  
Sołtys  –  pan  Zygmunt  Mioskowski  –  ja  proponuję,  żeby  nie  do  sołtysa,  bo  jak
dzwonią  do  mnie,  to  wiadomo jakie  idą,  to  niech  dzwonią  do  wójta.  Jak  pan  wójt
delegował pracownika,  to niech dzwonią do pracownika a nie do mnie.
Sołtys  –  pan  Jerzy  Głowacki  –  temat  odśnieżania  jest  prosty.  Jeżeli  wchodzi
pług  na  teren  sołtysa,  jeżeli  wjeżdża,  przychodzi  do  sołtysa  podpisać  kartę.  Nie
może być tak,  że sołtys wymiguje się  od swoich obowiązków.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  wobec
powyższego,  że  wyczerpaliśmy  temat  w  tym  punkcie,  chciałabym  państwu  złożyć
życzenia  noworoczne.  Zbliża  się  nowy  rok  i  na  ten  nowy  rok  życzę  państwu



zdrowia,  szczęścia,  wszelkiej  radości,  zadowolenia  z  pracy  zawodowej,
zadowolenia  z  pracy  społecznej.  Chciałabym,  żeby  państwu  i  mnie  udało  się
zrealizować  wszystkie  zaplanowane  zadania  na  rok  2019.  Wszystkiego  dobrego,
wszelkiej  pomyślności  proszę przyjąć ode mnie.   
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  ja  również  przyłączam  się  do  tych
życzeń  przewodniczącej.  Życzę  dodatkowo  państwu  dużo  spokoju,  cierpliwości  i
dużo zdrowia,  bo to najważniejsze.  Jak będzie zdrowie,  to będzie wszystko.  

Ad  pkt  9.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Rady  Gminy
zamknęła  V sesję  Rady Gminy.

Protokołowała Przewodnicząca Rady Gminy

       Bronisława Warmińska Cecylia  Lecewicz-Husar


